ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июня 2024 года № 437-пп

Иркутск

Об определении уполномоченных исполнительных органов
государственной власти Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 19 марта 2024 года № 329 «О федеральной государственной
информационной системе состояния окружающей среды», абзацами
девятнадцатым -  двадцать вторым пункта 17 Положения о федеральной
государственной информационной системе состояния окружающей среды,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 марта 2024 года № 329 «О федеральной государственной
информационной системе состояния окружающей среды», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство природных ресурсов и экологии
Иркутской области уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Иркутской области на размещение в федеральной
государственной информационной системе состояния окружающей среды
(далее -  федеральная система):

информации, предусмотренной приложениями № 1, 5, 6, 18, 23 к
Положению о федеральной государственной информационной системе
состояния окружающей среды, утвержденному постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 марта 2024 года № 329 (далее -
Положение), и информации согласно приложениям № 28 и 30 к Положению;

информации о системе организации и осуществления деятельности по
накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору,
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению,
захоронению отходов производства и потребления, в том числе твердых
коммунальных отходов, образующихся на территории Иркутской области, и
направлениях ее развития на определенный период в течение 10 дней со дня
утверждения территориальной схемы обращения с отходами, внесения
изменений в территориальную схему обращения с отходами;

аналитической информации о состоянии окружающей среды
(экологической информации) в Иркутской области, в том числе компонентов
природной среды, естественных экологических систем, о происходящих в них

процессах, явлениях, результатах оценки и прогноза изменений состояния
окружающей среды под влиянием природных и антропогенных факторов в
срок до 30 сентября года, следующего за отчетным.

2. Определить службу по охране и использованию объектов
животного мира Иркутской области уполномоченным исполнительным
органом государственной власти Иркутской области на размещение в
федеральной системе информации, предусмотренной приложением № 4 к
Положению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru